
IV 

(Tiesību akti, kas pieņemti pirms 2009. gada 1. decembra saskaņā ar EK līgumu, Līgumu par ES un Euratom 
līgumu) 

EIROPAS INVESTĪCIJU BANKA 

VALDES LĒMUMS 

(2009. gada 30. marts) 

par Eiropas Investīciju bankas kapitāla palielināšanu 

EIROPAS INVESTĪCIJU BANKAS VALDE, 

ŅEMOT VĒRĀ tās Statūtu 4. panta 3. punktu un 5. panta 2. punktu, 

TĀ KĀ bankas uzdevums ir noteikts Eiropas Kopienas dibināšanas līguma 267. pantā, 

TĀ KĀ saskaņā ar bankas Statūtu 4. panta 1. punkta otro daļu par norēķinu vienību nosakāms euro, 

TĀ KĀ jaunākās attīstības tendences bankas darbībā un iespējamā attīstība aizdevumu izsniegšanas jomā, it 
īpaši – lai atsauktos uz Eiropadomes un Ekonomikas un finanšu padomes (Ecofin) uzaicinājumiem, prasa 
palielināt EIB atbalstu virknei aktivitāšu, sevišķi ņemot vērā ES pašreizējās ekonomiskās situācijas perspek
tīvas turpmākajiem gadiem, 

TĀ KĀ saskaņā ar 2008. gada 16. decembra sanāksmē izteiktajiem Direktoru padomes apsvērumiem par 
kapitāla prasībām bankai tās parakstītais kapitāls jāpalielina līdz EUR 232 392 989 000, apmaksājamai daļai 
jāveido pieci procenti, ko pilnībā finansē banka no tās papildu rezervēm, un rezervju fonds pakāpeniski 
jāatjauno līdz Statūtos noteiktajiem 10 procentiem no parakstītā kapitāla, 

2009. gada 30. martā, izmantojot rakstisko procedūru, kas paredzēta bankas Reglamenta 5. pantā, pēc 
Direktoru padomes priekšlikuma saskaņā ar EIB Statūtu 4. panta 3. punktu VIENPRĀTĪGI NOLĒMA, ka: 

1. Bankas papildu rezerves EUR 5 379 241 000 apmērā tiek uzskatītas par brīvajām rezervēm. 

2. EUR 2 000 000 000 no brīvajām rezervēm tiek ieskaitīti īpašajās rezervēs, lai atbalstītu Strukturēto 
finansēšanas mehānismu un līdzīgas iniciatīvas. 

3. No 2009. gada 1. aprīļa bankas kapitāls tiek palielināts šādi: 

3.1. ES dalībvalstu parakstīto kapitālu palielina proporcionāli no EUR 164 808 169 000 līdz EUR 
232 392 989 000, sasniedzot šādas summas (EUR): 

Vācija 37 578 019 000 

Francija 37 578 019 000 

Itālija 37 578 019 000 

Apvienotā Karaliste 37 578 019 000

LV 15.1.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 10/19



Spānija 22 546 811 500 

Beļģija 10 416 365 500 

Nīderlande 10 416 365 500 

Zviedrija 6 910 226 000 

Dānija 5 274 105 000 

Austrija 5 170 732 500 

Polija 4 810 160 500 

Somija 2 970 783 000 

Grieķija 2 825 416 500 

Portugāle 1 820 820 000 

Čehija 1 774 990 500 

Ungārija 1 679 222 000 

Īrija 1 318 525 000 

Rumānija 1 217 626 000 

Slovākija 604 206 500 

Slovēnija 560 951 500 

Bulgārija 410 217 500 

Lietuva 351 981 000 

Luksemburga 263 707 000 

Kipra 258 583 500 

Latvija 214 805 000 

Igaunija 165 882 000 

Malta 98 429 500 

3.2. EUR 3 379 241 000 no brīvajām rezervēm tiek pārvērsti par apmaksāto kapitālu, ieskaitot tos no 
bankas papildu rezervēm tās kapitālā. 

3.3. Šis kapitāls ir uzskatāms par parakstītā un apmaksātā kapitāla daļu, tādējādi palielinot bankas apmak
sāto kapitālu no EUR 8 240 408 450 līdz EUR 11 619 649 450. 

LĪDZ AR TO 

3.4. Groza bankas Statūtus. No 2009. gada 1. aprīļa bankas Statūtu 4. panta 1. punkta pirmo daļu izsaka 
šādi: 

“Bankas kapitāls ir EUR 232 392 989 000, ko veido šāds dalībvalstu parakstītais kapitāls: 

Vācija 37 578 019 000 

Francija 37 578 019 000 

Itālija 37 578 019 000 

Apvienotā Karaliste 37 578 019 000 

Spānija 22 546 811 500 

Beļģija 10 416 365 500 

Nīderlande 10 416 365 500

LV L 10/20 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 15.1.2010.



Zviedrija 6 910 226 000 

Dānija 5 274 105 000 

Austrija 5 170 732 500 

Polija 4 810 160 500 

Somija 2 970 783 000 

Grieķija 2 825 416 500 

Portugāle 1 820 820 000 

Čehija 1 774 990 500 

Ungārija 1 679 222 000 

Īrija 1 318 525 000 

Rumānija 1 217 626 000 

Slovākija 604 206 500 

Slovēnija 560 951 500 

Bulgārija 410 217 500 

Lietuva 351 981 000 

Luksemburga 263 707 000 

Kipra 258 583 500 

Latvija 214 805 000 

Igaunija 165 882 000 

Malta 98 429 500” 

4. Šo lēmumu publicē Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Valdes vārdā – 
priekšsēdētājs 

C. STAVRAKIS 

sekretārs 

A. QUEREJETA

LV 15.1.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 10/21


